از شاعران عصرهای ۱۶-۱۵ هم‌چنین می‌توان از شاعرها زیلاه و علاج که از هم عصران حاکم سلطان بودند یاد کرد. در این دوره هم‌چنین توریق حصار، مشتاق حصار، هجوم حصار، ملّا حصار، غیور حصار، مولانا خرگاهی، زردکی حصار و دیگران زندگی و ایجاد [خلق اثر] کرده‌اند. از میان شعراء یاد شده در تاریخ ادبیات، نام غیوری حصار بیشتر معروف است. غیوری در ۳۹ سالگی (۹۹۹ ه. ق / ۱۵۹۱ م.) از عالم گذشته ولی اشعارش در تمام مناطق فارسی‌گویان از شهرت زیادی برخوردار بوده است. از همین‌جاست که سعید نفیسی، ذبیح‌الله صفا و عبدالحسین خیام پور از او یاد کرده‌اند.<sup>۱</sup>

این غزل گواه از طبع بلند اوست:

در تنم تب هجرت آتشی چو شمع افروخت،
مُرده مُرده خواهم زیست، زنده زنده خواهم سوخت